

Rada Miejska w Swarzędzu

Komisja Kultury i Sportu

BRM.KKiS.0012.5.9.2013

Protokół nr 9/2013

Posiedzenie w dniu 21 listopada 2013

Obrady rozpoczęto 21 listopada 2013 o godz. 8:30, a zakończono o godz. 11:00 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Piotr Budziński
2. Jan Kita
3. Bartosz Stawicki
4. Katarzyna Szkudlarek
5. Tadeusz Witkowski

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu, radny Bartosz Stawicki. Na wstępie powitał radnych, gości oraz pracowników Urzędu. Na podstawie załączonej do protokołu listy obecności (**załącznik nr 1**) stwierdził, że Komisja Kultury i Sportu jest władna do podejmowania prawomocnych wniosków – obecnych 5 członków Komisji. Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu, radny Bartosz Stawicki odczytał porządek obrad, który został przyjęty bez uwag i stanowi **załącznik nr 2**.

2. Dyskusja i opiniowanie projektu budżetu na 2014 rok oraz projektu WPF na lata 2013-2032.

Przewodniczący Komisji poinformował, że projekt budżetu został przedstawiony podczas Wspólnego Posiedzenia Wszystkich Komisji w dniu 12 listopada br. Następnie zapytał, czy radni mają pytania do projektu budżetu.

Radna Katarzyna Szkudlarek poprosiła o bardziej szczegółowe wyjaśnienia w sprawie remontu ośrodka kultury oraz imprez organizowanych przez ośrodek kultury i referat promocji. Radna zapytała również, czy ul. Sielska w Zalasewie jest w zapisana w budżecie?

Dyrektor Wydziału Rozwoju Gminy Zbigniew Zastrozny wyjaśnił w sprawie ul. Sielskiej, że w pierwszej kolejności należy wyjaśnić kwestie własnościowe na tym terenie. Następnie wyjaśnił,

że środki zapisane na remont ośrodka kultury zostały zaplanowane, ponieważ istnieje możliwość składania do Ministerstwa Kultury do 30 listopada wniosków o dofinansowanie na remonty i wyposażenie instytucji kultury.

Dyrektor Ośrodka Kultury Filip Przepióra powiedział, że z pozyskanych środków należałoby wyremontować i wyposażyć poddasze budynku ośrodka na potrzeby sekcji muzycznej. Dodał, że w chwili obecnej trwają prace, mające na celu sprawdzenie, czy tego typu remont może być wykonany ze względu na słabą wytrzymałość stropu. W przypadku braku zgody na remont poddasza, będą brane pod uwagę inne pomieszczenia.

Kierownik referatu Promocji Marcin Młodziński poinformował, że wzrost środków w budżecie wynika ze wzrostu kosztów obsługi przez Swarzędzką Telewizję Kablową. Spowodowane jest to tym, że sesje Rady Miejskiej są nagrywane 2 kamerami i posiedzenia trwają bardzo długo. Ponadto wyjaśnił, że poprzez nowoczesną sieć INEA więcej mieszkańców nie tylko z osiedli mieszkaniowych może oglądać STK, co wiąże się niestety również z dodatkowymi kosztami. Dodał, że wzrost kosztów związany jest również z obchodami 200 rocznicy urodzin Augusta Cieszkowskiego. Na zakończenie dopowiedział, że pozostałe środki przeznaczone będą na materiały i działania promocyjne.

Radna Szkudlarek poprosiła o wyjaśnienie dotyczące żłobków oraz wzrostu kosztów na szkołach.

Kierownik Referatu Edukacji Dorota Zaremba wyjaśniła, że nie ma podjętej uchwały dotyczącej żłobków i jeżeli zostanie złożony wniosek o przygotowanie odpowiedniego projektu uchwały, to zostanie on przygotowany i poddany do rozpatrzenia przez Radę Miejską. Odnośnie wzrostu kosztów na szkoły, Kierownik Zaremba wyjaśniła, że wiąże się to ze wzrostem zatrudnienia pracowników w świetlicach szkolnych, do których uczęszcza coraz więcej dzieci, które przebywają w nich coraz dłużej. Ponadto więcej środków zarezerwowanych jest na przygotowanie szkół do przyjęcia większej ilości dzieci w oddziałach przedszkolnych.

Dyrektor Wydziału Rozwoju Gminy Zbigniew Zastrożny wyjaśnił, że po wybudowaniu nowej szkoły w Zalasewie bardzo znacznie wzrośnie koszt utrzymania swarzędzkich placówek.

Ze względu na brak dalszych zgłoszeń, Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie pozytywną opinię Komisji Kultury i Sportu wobec projektu budżetu na 2014 rok.

Głosowano w sprawie: wyrażenia pozytywnej opinii do projektu budżetu na 2014 rok oraz projektu WPF na lata 2013 -2032.

Wyniki głosowania: Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3.

3. Omówienie materiałów sesyjnych.

a) Rozpatrzenie uchwały w sprawie nadania odznaczenia "Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz".

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Komisji Bartosz Stawicki.

Radny Jan Kita powiedział, że jego zdaniem powinno odznaczenie nadawać się osobom, a nie instytucjom.

Głosowano w sprawie: nadania odznaczenia "Zasłużony dla Miasta i Gminy Swarzędz".

Wyniki głosowania: Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

b) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2013. Projekt uchwały przedstawił i omówił Skarbnik Gminy Maciej Narłowski. Ponadto Skarbnik poinformował, że zostanie zgłoszona autopoprawka do zmiany uchwały budżetowej w sprawie przekazania środków na pomoc dla poszkodowanych mieszkańców po wybuchu w Jankowie Przygodzkim.

Wszyscy członkowie Komisji jednogłośnie zaakceptowali powyższą propozycję.

Głosowano w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Swarzędz na rok 2013.

Wyniki głosowania: Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

c) Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2013 – 2032.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Z-ca Skarbnika Gminy Karolina Dziekan.

Głosowano w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Swarzędz na lata 2013 – 2032.

Wyniki głosowania: Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

d) projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu. Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Geodezji, Anna Domasiewicz.

Głosowano w sprawie: zwolnienia z obowiązku zbycia nieruchomości w drodze przetargu.

Wyniki głosowania: Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

e) Rozpatrzenie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Swarzędz Nowa Wieś i Osiedla Południowe (pow. ca. 123 ha).

Powyższy projekt uchwały wraz z uwagami przedstawił i omówił Dyrektor Wydziału Rozwoju Gminy, Zbigniew Zastrożny.

Komisja zapoznała się z planem oraz z uwagami.

f) Rozpatrzenie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego centralną część obrębu Garby i część obrębu Zalasewo (pow. ca. 292 ha) - część II.

Powyższy projekt uchwały wraz z uwagami przedstawił i omówił Dyrektor Wydziału Rozwoju Gminy, Zbigniew Zastrożny. Ponadto Dyrektor udzielił dodatkowych wyjaśnień dotyczących terenu przeznaczonego pod przepompownię.

Komisja zapoznała się z planem oraz z uwagami.

4. Przyjęcie planu pracy Komisji Kultury i Sportu na rok 2014.

Przewodniczący Bartosz Stawicki przedstawił propozycję planu pracy komisji na rok 2014.

Radna Katarzyna Szkudlarek zgłosiła wniosek o ujęcie w planie pracy tematu dotyczącego przygotowania do złożenia propozycji dotyczącej uchwalenia budżetu obywatelskiego na 2015r.

Wszyscy członkowie komisji pozytywnie zaakceptowali przedstawiony wniosek.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie planu pracy Komisji Kultury i Sportu na rok 2014 z uwzględnieniem wniosku radnej Katarzyny Szkudlarek

Głosowano w sprawie: przyjęcia planu pracy Komisji Kultury i Sportu na rok 2014.

Wyniki głosowania: Za: 5, przeciw: 0, wstrzymało się: 0, nie głosowało: 0.

Przyjęty plan pracy stanowi załącznik nr 4.

5. Dyskusja na temat edukacji świadomości ekologicznej swarzędzkich przedszkolaków, uczniów swarzędzkich szkół oraz dorosłych mieszkańców Gminy.

Honorata Junikowska, Dyrektor Przedszkola nr 3 „Pod Kasztanami” w Swarzędzu, poinformowała, że zagadnieniami ekologicznymi przedszkole zajmuje się już od 10 lat, w oparciu o hasło „W zdrowym ciele zdrowy duch”. W placówce o został opracowany program dydaktyczny o charakterze ekologicznym, który dzieci realizują przede wszystkim poprzez aktywną postawę wobec ochrony środowiska. Pracownicy przedszkola kładą również duży nacisk na to, aby dzieci czuły potrzebę dbania o środowisko. Dodała, że opracowany program kształtuje postawy proekologiczne i zdrowotne wśród dzieci. W wyniku tych oddziaływań dzieci czują potrzebę kontaktu ze środowiskiem, przyrodą, znają podstawy ochrony środowiska, są odpowiedzialne za środowisko w najbliższej okolicy i mają świadomość tego, że trzeba o nie dbać i je szanować. Poinformowała, że efektem wszystkich podejmowanych działań jest to, że dzieci oszczędzają wodę np. w czasie mycia zębów, segregują śmieci, oszczędzają prąd np. przy wychodzeniu z toalety pamiętają, aby wyłączyć światło, dbają o własne zdrowie, wiedzą jak ważne jest jedzenie owoców i warzyw. Dodała, że ważne jest również to, że dzieci widzą i zgłaszają nieprawidłowe postawy wobec ochrony środowiska. Następnie Pani Dyrektor powiedziała, że dzieci biorą udział

w różnego rodzaju konkursach ekologicznych oraz że Przedszkole nr 3 organizuje konkurs ekologiczny dla 6 – latków, w którym biorą udział wszystkie przedszkola z terenu Gminy Swarzędz i w tym roku odbywał się pod hasłem "Jestem przyjacielem lasu". Dodała, że w każdym przedszkolu, tydzień poprzedzający konkurs, poświęcony jest właśnie ekologii. W ten sposób dzieci przygotowują się również do konkursu.

Kierownik Referatu Edukacji, Dorota Zaremba powiedziała, że wszystkie placówki oświatowe na terenie Gminy uczą dzieci prawidłowej postawy wobec ochrony środowiska.

Z-ca Burmistrza Agata Kubacka dodała, że również firmy działające na terenie Gminy Swarzędz czynnie włączają się w różnego rodzaju inicjatywy, konkursy, akcje związane z ochroną środowiska.

Radna Katarzyna Szkudlarek zapytała, czy w każdej sali lekcyjnej, są umieszczone kosze na segregowane śmieci.

Z-ca Burmistrza Agata Kubacka odpowiedziała, że nie ma takich koszy w każdej klasie, ale na pewno są terenie szkoły.

Pracownik Swarzędzkiego Centrum Sportu i Rekreacji Paweł Bocian poinformował, że na swarzędzkich boiskach przeprowadzana jest akcja „piłki za puszki”, gdzie osoba odbierająca te odpady ufunduje piłki.

Dyrektor Gimnazjum Nr 3 Waldemar Biskupski powiedział, że każda placówka oświatowa stara się nastawiać młodzież na działania proekologiczne. W Gimnazjum nr 3 nauczyciele starają się edukować dzieci nie tylko poprzez różnego rodzaju konkurs wiedzy, ale również poprzez zabawę. Ponadto poinformował, że wymiana międzynarodowa uczniów odbyła się właśnie pod kątem ochrony środowiska. W szkołach przeprowadzane są również akcje z zakresu ochrony środowiska np. akcja „oszczędzam energię”. Powiedział także, że wszyscy pracownicy szkoły, przyzwyczajani do nowych warunków i do nowych wymogów związanych właśnie z ochroną środowiska.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Joanna Sonnak powiedziała, że edukacja ekologiczna osób dorosłych odbywa się poprzez miesięcznik „Prosto z ratusza”, który służy do przekazywania wielu ważnych informacji oraz poprzez placówki oświatowe, gdzie edukowane ekologicznie są dzieci, które przekazują swoim rodzicom wiele cennych informacji. Poinformowała także, że Gmina czynnie zaangażowała się w akcję „Kochasz dzieci nie pal śmieci”. Kierownik Sonnak dodała, że edukacja ekologiczna osób dorosłych musi być stale przeprowadzana, ponieważ okazuje się, że wielu mieszkańców nie wie jak poprawnie segregować odpady. Na zakończenie wypowiedzi stwierdziła, że największą ekologiczną imprezą w Gminie jest „EKO babie lato”. Impreza ta przynosi pożądane efekty, ponieważ mieszkańcy czynnie w niej uczestniczą, uczą się


postawy ekologicznej, jak segregować odpady. W trakcie festynu mieszkańcy mogą oddać różnego rodzaju odpady w zamian za nagrody promujące zdrowy i ekologiczny styl życia. Podsumowując poinformowała, że na stronie internetowej Gminy Swarzędz oraz w miesięczniku „Prosto z ratusza” umieszczone są informacje na temat możliwości bezpłatnego oddania różnych, problemowych odpadów.

6. Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji radny Bartosz Stawicki powiedział, że niezbędny jest remont ogrodzenia boiska sportowego przy SP nr 5 od strony wejścia. Dodał, że również siatki na bramkach musiałyby być już wymienione.

Z-ca Burmistrza Agata Kubacka odpowiedziała, że postara się, aby jak najszybciej ogrodzenie było naprawione, a siatki wymienione.

7. Zakończenie.

Przewodniczący
Komisji Kultury i Sportu

Bartosz Stawicki

Przygotował(a): Biuro Rady



Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl